平成 25 年９月２日

各 位

会  社  名 株式会社オートウェーブ

代 表 者 名 代表取締役社長 廣岡 大介

 (コード 2666、JASDAQ スタンダード)

問 合 せ 先 取締役法務・IR 室長 廣岡 耕平

 (TEL．043-250-2669)

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、平成 25 年９月２日開催の取締役会において、以下のとおり、新たな事業を開始することを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．新たな事業開始の趣旨

当社は自動車用品販売及びトータルメンテナンス専門店「オートウェーブ」の店舗運営戦略の一

環として、店舗敷地内の余剰地を有効活用し、集客促進のため、家電量販店やオートバイショップ

等を誘致し店舗の複合化を進めてまいりました。

今後さらに新しい客層の来店促進のため並びに収益基盤の更なる拡大のため、「業務スーパー」を

展開する株式会社神戸物産（東証１部上場）とフランチャイズ契約を締結することといたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

「業務スーパー」のフランチャイズに加盟し、穀類、加工肉類、乳製品、冷凍食品、油脂・調

味料、菓子類及び酒類の販売を行う。

（２）店舗概要

１．店  舗  名：業務スーパー宮野木店

２．開  店  日：平成 25 年 11 月 28 日（木）

３．所  在  地：〒263-0054 千葉県千葉市稲毛区宮野木町 1850 番地（当社宮野木店敷地内）

４．売 場 面 積：131 坪

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 25 年９月２日

（２） 事 業 開 始 期 日 平成 25 年 11 月 28 日（予定）

１

２

４．締結先の概要

（１） 名 称 株式会社神戸物産

（２） 所 在 地 兵庫県加古郡稲美町中一色 883 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 沼田 博和

（４） 事 業 内 容 業務スーパー本部、食品製造販売他

（５） 資 本 金 6,400 万円

（６） 設 立 年 月 日 1985 年 11 月 6 日

（７） 大株主及び持株比率
公益財団法人業務スーパージャパンドリーム財団      25.00％

沼田 昭二                      10.88％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。 （８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係
関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 22 年 10 月期 平成 23 年 10 月期 平成 24 年 10 月期

 連 結 純 資 産 12,567 百万円 13,891 百万円 15,644 百万円

 連 結 総 資 産 41,241 百万円 48,473 百万円 66,187 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 1,578.36 円 1,773.89 円 1,996.37 円

 連 結 売 上 高 138,234 百万円 150,682 百万円 157,412 百万円

 連 結 営 業 利 益 2,851 百万円 3,596 百万円 4,234 百万円

 連 結 経 常 利 益 2,843 百万円 3,581 百万円 4,709 百万円

 連 結 当 期 純 利 益 948 百万円 1,754 百万円 2,123 百万円

 １株当たり連結当期純利益 118.12 円 223.61 円 271.20 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 40 円 45 円 60 円

５．今後の見通し

平成 26 年３月期連結業績への影響は軽微であり、今後業績の見通しに修正の必要が生じた場合に

は、速やかに開示いたします。

以 上